

15 สิงหาคม 2560

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A)
สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอแจ้งการเปลี่ยนแปลงรูปแบบการนำเสนอรายงานทางการเงินและขอบเขตการตรวจสอบของผู้สอบบัญชีต่องบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน ของทุกปี จากการตรวจสอบงบการเงิน เปลี่ยนเป็นการสอบทานงบการเงิน

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 ซึ่งได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้วดังนี้

หน่วย: ล้านบาท

งบการเงินรวม	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2560	2559	เปลี่ยนแปลง	ร้อยละ	2560	2559	เปลี่ยนแปลง	ร้อยละ
รายได้	81.54	271.34	(189.80)	(69.95)	198.37	583.48	(385.11)	(66.00)
ค่าใช้จ่าย	137.43	252.00	(114.57)	(45.46)	274.08	510.04	(235.96)	(46.26)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม	49.59	34.03	15.56	45.72	127.02	43.36	83.66	192.94
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(6.30)	53.37	(59.67)	(111.80)	51.31	116.80	(65.49)	(56.07)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	1.18	(3.82)	5.00	(130.89)	(1.23)	(15.55)	14.32	(92.09)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	(5.12)	49.55	(54.67)	(110.33)	50.08	101.25	(51.17)	(50.54)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 5.12 ล้านบาท ลดลงจำนวน 54.67 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 110.33 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไรสุทธิ จำนวน 49.55 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักของการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญมีดังนี้

1. บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 81.54 ล้านบาท ลดลงจำนวน 189.80 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 69.95 จากจำนวน 271.34 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

- บริษัทฯ มีรายได้ค่านายหน้าลดลง จำนวน 107.96 ล้านบาท และรายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ ลดลงจำนวน 8.70 ล้านบาท ส่วนหนึ่งเนื่องจากการขายธุรกิจการเป็นนายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์รายย่อยบางส่วนให้แก่บริษัทหลักทรัพย์แห่งหนึ่งสำเร็จในไตรมาสที่ 3 ปีก่อน รวมทั้งมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์เฉลี่ยต่อวันของบริษัทย่อยลดลง
 - กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงินลดลง จำนวน 71.68 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทฯ มีกำไรจากเงินลงทุน ลดลงจำนวน 75.38 ล้านบาท แม้ว่าบริษัทฯ จะมีกำไร (ขาดทุน) จากตราสารอนุพันธ์ และรายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล เพิ่มขึ้นจำนวน 1.75 ล้านบาท และจำนวน 1.95 ล้านบาท ตามลำดับ
 - รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการลดลง จำนวน 3.07 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ มีรายได้ค่าที่ปรึกษาทางการเงินลดลง จำนวน 9.08 ล้านบาท แม้ว่าบริษัทฯ จะมีรายได้จากการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์เพิ่มขึ้น จำนวน 4.71 ล้านบาท
2. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวม จำนวน 137.43 ล้านบาท ลดลงจำนวน 114.57 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 45.46 จากจำนวน 252.00 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทฯ มีการโอนเจ้าหน้าที่การตลาด และทรัพย์สินของสาขาบางส่วนของบริษัทย่อยให้แก่บริษัทหลักทรัพย์แห่งหนึ่ง ในไตรมาสที่ 3 ปีก่อน ส่งผลให้บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน และ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์ ลดลงจำนวน 60.91 ล้านบาท และจำนวน 25.09 ล้านบาท ตามลำดับ
3. บริษัทฯ มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม จำนวน 49.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.56 ล้านบาท หรือร้อยละ 45.72 เนื่องจากบริษัทร่วมของบริษัทฯ มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิจำนวน 50.08 ล้านบาท ลดลงจำนวน 51.17 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 50.54 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไรสุทธิ จำนวน 101.25 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักของการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญมีดังนี้

1. บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 198.37 ล้านบาท ลดลงจำนวน 385.11 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 66.00 จากจำนวน 583.48 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้
 - บริษัทฯ มีรายได้ค่านายหน้าลดลง จำนวน 240.66 ล้านบาท และรายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ ลดลงจำนวน 17.37 ล้านบาท ส่วนหนึ่งเนื่องจากการขายธุรกิจการเป็นนายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์รายย่อยบางส่วนให้แก่บริษัทหลักทรัพย์แห่งหนึ่งสำเร็จในไตรมาสที่ 3 ปีก่อน รวมทั้งมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์เฉลี่ยต่อวันของบริษัทย่อยลดลง
 - กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงินลดลง จำนวน 107.34 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทฯ มีกำไรจากเงินลงทุน ลดลงจำนวน 107.00 ล้านบาท
 - รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการลดลง จำนวน 25.50 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทฯ มีรายได้ค่าที่ปรึกษาทางการเงินลดลง จำนวน 35.20 ล้านบาท แม้ว่าบริษัทฯ จะมีรายได้จากการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์เพิ่มขึ้น จำนวน 7.38 ล้านบาท

2. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวม จำนวน 274.08 ล้านบาท ลดลงจำนวน 235.96 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 46.26 จากจำนวน 510.04 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทฯ มีการโอนเจ้าหน้าที่การตลาด และทรัพย์สินของสาขาบางส่วนของบริษัทย่อยให้แก่บริษัทหลักทรัพย์สินแห่งหนึ่ง ในไตรมาสที่ 3 ปีก่อน ส่งผลให้บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน และ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์ ลดลงจำนวน 60.91 ล้านบาท และจำนวน 25.09 ล้านบาท ตามลำดับ รวมทั้งบริษัทฯ มีค่าธรรมเนียมและบริการจ่ายลดลง จำนวน 24.26 ล้านบาท
3. บริษัทฯ มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม จำนวน 127.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 83.66 ล้านบาท หรือร้อยละ 192.94 เนื่องจากบริษัทร่วมของบริษัทฯ มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน
4. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ จำนวน 1.23 ล้านบาท ลดลง 14.32 ล้านบาท หรือร้อยละ 92.09 เนื่องจากบริษัทฯ มีกำไรสุทธิทางภาษีที่ลดลง เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

กล่าวโดยสรุป บริษัทฯ มีแผนกลยุทธ์หลัก 3 ด้านที่จะขับเคลื่อนธุรกิจสู่ความสำเร็จ ได้แก่ 1) การบริหารสินทรัพย์ที่มีอยู่อย่างมีประสิทธิภาพ 2) การปรับโครงสร้างบริษัทในเครือโดยเน้นความสามารถในการสร้างผลตอบแทนที่ดียิ่งขึ้น และ 3) การเข้าซื้อกิจการที่มีศักยภาพในการเติบโตสูง แม้ว่าบริษัทฯ จะมีผลกำไรสุทธิที่ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน บริษัทฯ ยังคงมีการลงทุนที่หลากหลายและดำเนินอย่างต่อเนื่อง ตามแผนกลยุทธ์ของบริษัทฯ ส่งผลให้บริษัทฯ มีรายได้จากส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้นร้อยละ 192.94 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

---ลายมือชื่อ---

(นายทอมมี่ เตชะอุบล)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร